1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS JUNTO AOS DEPARTAMENTOS COMPETENTES PARA QUE PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NA ÁREA VERDE - SEAC
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

                         INDICAÇÃO Nº          ,  DE 2011
Indico, após cumpridas a formalidades de praxe, oficie ao Senhor Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente, estudos para a construção de calçada na Área Verde entre a EMEB “Ana Isabel da Costa Ferreira” e o CEMPI “Profª Michele Lucon” – Bairro SEAC.
Justificativa
Existe uma grande preocupação quanto a segurança dos moradores daquela região, pelo grande fluxo de pedestres sendo que o caminho é usado por estudantes, mães com crianças que freqüentam as escolas.
Com a construção da calçada estará evitando acidentes e melhor qualidade de vida a população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em  13 de junho de 2011.

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1209 - Fax: (19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP